
ДӘҮЛӘТ БЮДЖЕТ ӨСТӘМӘ 
БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«МӘКТӘПТӘН ТЫШ ЭШЛӘР 
РЕСПУБЛИКА ҮЗӘГЕ» 

420036, г. Казань, Тимирязев ур., 8-а 
тел.:(843) 5-10- 01 -  49,5-71-22- 87

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 

«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕНТР 
ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ» 

420036, г. Казань, ул. Тимирязева, д.а 
тел.: (843) 5-10- 01 -  49,5-71- 22- 87

"Л" 20 г.

ПРИКАЗ

Казань

Об итогах Республиканского этапа 
Всероссийского конкурса учебных и 
методических материалов в помощь педагогам, 
организаторам туристско-краеведческой и 
экскурсионной работы с обучающимися, 
воспитанниками в 2016-2017 г.г.

В соответствии с планом работы ГБУ ДО «Республиканский центр 
внешкольной работы» на 2016-2017 учебный год и в целях совершенствования 
научно-методической педагогической деятельности, направленной на 
обеспечение высокого качества образовательного процесса в системе 
дополнительного образования детей туристско-краеведческой направленности с 
1 декабря 2016 г. по 15 марта 2017 учебного года был проведен 
Республиканский этапа Всероссийского конкурса учебных и методических 
материалов в помощь педагогам, организаторам туристско-краеведческой и 
экскурсионной работы с обучающимися, воспитанниками среди педагогов 
дополнительного образования (далее - Конкурс). На Конкурс было представлено 
29 работ из 6 муниципальных районов (Тетюшский, Буинский, Тукаевский, 
Кукморский, Нижнекамский, Тюлячинский, Азнакаевский) и г.Казани (Ново- 
Савиновский, Московский, Советский).

На основании представленных итогов жюри Конкурса п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемое решение жюри и признать победителями и 
призёрами Конкурса следующих методистов и педагогов дополнительного 
образования образовательных учреждений Республики Татарстан:

1 место -  Гарнизова Любовь Дмитриевна, ГБПОУ «Тетюшское педагогическое 
училище» Осипова Анна Владимировна, МБОУ ДОД «Центр 

дополнительного образования детей» Тетюшского муниципального 
района;

1 место -  Баранов Владимир Леонидовия, МБУ ДО «Станция детского и 
юношеского туризма и экскурсий» Советского района г. Казани;



1 место -  Замалетдинов Ильдар Валиуллович, МБУ ДО «Дом детского и
юношеского туризма и экскурсий «Простор» Ново-Савиновского 
района г.Казани;

2 место -  Загидуллина Роза Тимерхановна, МБОУ ДО «Дом детского
творчества» Тюлячиского муниципального района;

2 место -  Романов Андрей Николаевич, МБОУ ДО «Дом детского творчества» 
Алькеевского муниципального района;

2 место - Латыпова Алина Салиховна, МБО ДО «Центр детского творчества 
г. Азнакаево» Азнакаеевского муниципального района;

2 место - Кирамова Насиба Мамадалиевна, Габдрахманова Резеда Юрьевна,
Сабирова Алина Ильдаровна, Юрикова Алёна Дмитриевна, МБУ ДО 

«Дом детского и юношеского туризма и экскурсий» Московского 
района г.Казани

3 место -  Дерзаев Сергей Владимирович, МБУ ДО «Дом детского и
юношеского туризма и экскурсий «Простор» Ново-Савиновского 
района г.Казани;

3 место -  Загидуллина Роза Тимерханова, МБУ ДО «Центр детского творчества 
г. Азнакаево» Азнакаевского муниципального района;

3 место -  Никоноров Дмитрий Владимирович, Осипова Анна Владимировна, 
МБОУ ДОД «Центр дополнительного образования детей»
Тетюшского муниципального района;

3 место -  Габдрахманова Резеда Юрьевна, Канеева Румия Ильдаровна, МБУ 
ДО «Дом детского и юношеского туризма и экскурсий» Московского 
района г.Казани.

2 Отделу по патриотическому воспитанию вручить победителями призёрам 
Конкурса дипломы.

3. Методические материалы победителей и призёров, занявших 1 и 2 место, 
направить на Всероссийский конкурс учебных и методических материалов в 
помощь педагогам, организаторам туристско-краеведческой и экскурсионной 
работы с обучающимися, воспитанниками в 2016-2017 г.г.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на завотделом 
И.Л. Порфирьеву.

Директор Р.А.Идрисов

Исп. И.Л. Порфирьева 
тел. 571-22-35


